Πρὸς μέντοι τὸν ἐπαρχὸν τὸν Μονομάχον ἐπιτρο-
πεύοντα Θεσσαλίας, καὶ Συναδηνὸν τὸν πρωτοστρά-
τορα Θεσσαλονίκης τότε ἄρχοντα, καὶ Συργῆν
Ντελενουζίας τὸν βασιλέως Ἀνδρονίκου ἀνεψιὸν, τὸν
Κύπρου ῥηγὸς υἱὸν, Φερῶν καὶ αὐτὸν ἄρχοντα, οὐ
καὶ τὴν θυγατέρα τοῦ βασιλέως Ἀνδρονίκου πε-
ριόντο· ἔτι, τῷ υἱῷ Μανουὴλ ὁ τότε μέγας δομέστι-
κος κατηγορήσε, πρεσβείαν πέπομφεν ὁ βασιλεὺς,
αἰτίας ἑαυτὸν ἐπὶ τοῖς γεγενημένοις ἀπολύων, ὡς
οὐκ ἀπὸ γνώμης ἐπιβούλου καὶ πονηρῶς, οὐδ'
ἐπιθυμίας τιμῆς βασιλικῆς τὰ τοιαῦτα νεωτερισθεῖη,
ἀλλ' ὑπὸ τῶν ἐν Βυζαντίῳ πόλεμον ἀκήρυκτον
ἐξαναγκάτων κατ' αὐτοῦ, καὶ ἄκων εἰς ταῦτα

ita cum contempturos. Et cum nihilo minus his de
causis staderent cum cumulare injuriis, maxime
tamen id faciebant ut his intellectis pacem despo-
raret, ea imperatrice conscia et libente fieri opina-
tus. Etenim nihil ad bellum requisitum tam durum,
quam pacem istam periculosam constituebant.
Quare ad eam impediendam excogitabant machi-
nabanturque omnia. Verumtamen coram impera-
trice verecundius conviciabantur, quod illa ser-
monis proterviam ferret aegerrime, sed tantum
severissime accusabant, singularisque illum stuporis
et perversitatis condemnabant, quod summis sibi
imperatore demortuo beneficiis ornatus, et tanto-
perè dilectus, ex diametro ingratus, et erga ejus li-
beros malevolus existisset. Atque illi quidem linguas
ita liberas habebant, et patriarcha legum ecclesia-
sticarum securus, ipsum Cantacuzenum qui bellum
minime excitarat, sed multum ac saepe pacem
expetiverat, anathemati cum equacibus subjecit,
quasi in imperatricem se nequam praestitisset: cum
tamen non ipse solum prorsus contrarium faceret,
sed et suos ad idem cohortaretur. Nec vero illam
duntaxat, si quando ejus erat habenda mentio,
perhonorificè, verum alios quoque magis a dignita-
tibus quas gerebant, quam propriis eorum nomi-
bus appellitabat. Multa tamen ex iis quae Androni-
cus imperator cuique eorum donaverat, ut cum
injuria posterorum donata non probabat. Et cum
quidam de suis coram ipso, Apocauchem cubiculi
sacri praefectum, et alium quemdam Byzantium
iurpi convictio incessisset, eum praecipit vapulare,
dixitque mulieribus meretricibus levitatem hujus-
cemodi convenire, viros pugnam decere.

Cæterum ad Thessaliæ prætorem Monomachum,
et protostratorem Synadenum, Thessalonicae tum
praefectum, et Syrgem Ntelenuziam, imperatoris
Andronici consobrinum, Cypriorum regis filium,
Pherarum et ipsum praefectum, cujus etiam filiam
451 superstite adhuc imperatore Manuelli filio
magnus tum domesticus desponderat, legatos im-
peratori misit, culpam factorum a se removens,
ista scilicet non insidiosè et maligna mente, nec
cupiditate majestatis imperatoriae molitum, sed
propter Byzantinos, bellum non ante denuntiatum
sibi inferentes, huc se compulsam: et rebus ita
postulantibus, antequam cum ipsis posset commu-

nescire consilium, quæ visa essent sibi et sociis
 omnibus conducere, confecta esse : orabatque, ne
 idcirco quasi despecti indignarentur, sed si quid
 factam, quod factum non oportuisset, rerum ne-
 cessitati ascriberent. Prætor igitur nec legationem
 adiecit, nec ad bellum prorupit, sed communi-
 onem tantummodo recusavit. Perinde protostrator
 imperatorem ut amicorū valde immemorem insi-
 mulabat, quod nimirum se, qui iam multis annis
 tantam ei benevolentiam navasset, ut querulam
 pene vulgarem ac plebeium contempserat, idque
 cum rem iam viduam meditaretur : nihil tamen
 legato fecit mali, nisi quod nox ad dominum
 suum reverti jussit. At Syrges sive ex antiquiore
 quadam causa succensens, sive tum primum quod
 se contemptum suspicaretur, excandescens, et ver-
 ba legatorum ut nihil sincerum continentia, sed
 dolose conficta rejecit, addens, etsi a Cantacuzeno
 inter homines triballi esset numeratus, tamen
 re ipsa declaraturum, se cum amicis prodesse, tum
 inimicis obesse posse quamplurimum, et legatos
 in carcerem inclusit : Demetrium nempe Casandre-
 num, et Lascarium magnū ebartularium. Cumque
 Cantacuzenus Pheris haberet non solum pecoris,
 sed et tritici aliarumque frugum ingentem nume-
 rum, propterea quod ampliores et plures ei hic
 quam apud urbes alias possessiones erant, omnia
 statim ad se avortit. Quo firmior suspicio fuit,
 armis imperatorem appetiturum, quod sciret (ut
 est incredibile) majores ex dissidio cum illo, quam
 ex concordia fructus esse percepturum, quantum-
 vis primis ab eo amplissimisque honoribus au-
 geretur. Nec solum tam opulentus subito evadere,
 sed insuper amicos ejus, qui permulti Pheras in-
 colebant, scrutabatur, bonisque omnibus nudatos
 inhumaniter puniebat. Et cum antea ad hoc esset
 propensissimus, tum præsertim nihil ad crudelita-
 tem reliqui facere contendebat, et Byzantinos
 longo intervallo superabat in omnibus, si verbo-
 rum contumelias excipias : in 452 hoc quippe
 uno modestius se gererebat. Connubium autem filie,
 quod prius filio imperatoris promiserat, rescidit.
 Tunc igitur ob inclementiam hiemis, quæ Byzan-
 tio exierant et quæ Thymotichi erant copiæ, con-
 currere nequiverunt. Interim protostrator facti
 penitens, quod legationem repulisset, per intimum
 quendam occulte urbem Thessalonicam impera-
 tori se traditurum pollicetur : esse enim illic, qui
 ei faverent, quam plurimos : et moneri, ne eun-
 ctaretur, sed veris iactis accederet, multum se
 ejus rationibus commendaturum. Similiter et Chre-
 les, qui aliquando ex Triballis ad Andronicum
 transfugerat, sese cum mille militibus, et tribus
 oppidis dederat : quæ Romanis subjecta, Andro-
 nicis inter se belligerantibus, Triballi incolis de-
 ditionem facientibus occuparant. Ille itaque Chre-
 les pecunia instructus, et exercitum sub se non
 spernandum habens, et antea imperatori Lascari-
 o casuo amicitiam suam hoc quædam et auctoritate ami-